


**Программа улучшения условий труда на рабочих местах с вредными условиями труда
ООО "БИАКСПЛЕН" (Завод по месту нахождения Общества) на 2021 год**

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель Инженерно-технической службы
Д.В. Задуглов
2021 г.



Наименование рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СНЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	Численность работников на каждом РМ фактические данные
		химический	биологический	аэроакустический преимущественно фиброгенного действия шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25

Программа БОШ

184	Дробильщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	4
260	Старший резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	2
261	Старший резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	2
262	Резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	5
263	Резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	4
264	Резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	2
265	Резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	5
266	Резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	6
267	Резчик заготовок и класный из пластических масс	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	7
268	Машинист резальных машин	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	1

Инженерно-техническая служба

Эксплуатационно-ремонтный участок

Механика

289	Электромеханик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	1
-----	----------------	---	---	---	-----	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	-----	---	-----	---	----	----	-----	-----	----	---

Мероприятия по улучшению условий труда

- Мероприятия по снижению шума:**
1. Определить источники повышенного уровня шума на рабочих местах. Ответственный: Начальник смены Мастер, Механика. Срок: 15.04.2021
 2. Предукомплектовать изолонками источники шума или использование защитных противошумных экранов, монтаж дополнительных опортовок (при технической возможности) и надписи финансирования, включить в ППОФ 2022).
- Мероприятия на улучшение микроклимата:**
1. Обслуживание систем вентиляции с заменой фильтров на УПБОПЦ (согласно разработанному графику)
 2. Чистка воздухозаборной решетки, фильтров сварочного поста (согласно разработанному графику)
 3. Открытие и закрытие аэроциклонных помещений.
 4. Диагностика приточно-вытяжных систем.
 5. Ремонт по фактскому состоянию приточно-вытяжной системы на основании актов обслуживающей организации.
 6. Чистка и обслуживание действующих кондиционеров.
 7. Проверка вопроса по уточнению стоимости работ и включение в ППОФ 2022г. установку вытяжной системы вентиляции в производственных помещениях.
- Мероприятия по обеспечению работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, связанными и обезвреживающими средствами**
1. Контроль обеспечения сотрудников, работающих во вредных или опасных условиях, спецодеждой, спецобувью, респираторами, дезинфицирующими средствами, соответствующими требованиям ТР ТС
2. Ответственный: Руководитель подразделения. Срок: Январь – декабрь 2021
- Мероприятия по проведению обязательных превентивных и периодических медицинских осмотров работников**
1. Организация и проведение превентивных медицинских осмотров работников, вновь поступающих на работу
2. Ответственный: Специалист Отдела по Управлению персоналом/ СОГАЗ МЕДИЦИНА. Срок: В соответствии с приемком новых работников
3. Организация и проведение Периодического медицинского осмотра работников
4. Ответственный: сотрудник ООГ, ПБ и Э. Срок: В соответствии с графиком
5. Ответственное: СОГАЗ МЕДИЦИНА
6. Срок: В соответствии с графиком
7. Включение в в поле ДМС дополнительные медицинские учреждения: МЦ Практика, ООО Медикал БЭСТ (Меток)
- Мероприятия по организации инфракрасной проработки в целях обеспечения безопасности труда работников**
8. Целью снижение риска, связанных с наличием работников об опасных и вредных факторах разместить в местах действия опасных и вредных производственных факторов знаков безопасности, плакатов, нанесение на оборудование сигнальных цветов
9. Ответственный: Руководитель производственных подразделений
10. Срок: Март 2021 г.

О.И. Попова

